



# Жалағаш жаршысы



«zhalagash-zharshysy.kz»  
ақпараттық агенттігі

Аудандық қоғамдық-саяси газет

Газет 1934 жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады

## Кеңес



### 89 572 оқушы ыстық тамақпен қамтылған

Бүгінде елдегі мектеп қабырғасында 1,7 млн-нан астам оқушы тегін тамақпен қамтылған, оның 1,4 млн-нан астамы – бастауыш сынып оқушылары, қалған 340 мыңы – әлеуметтік осал топ санатындағы отбасыларда тәрбиеленетін 5-11 сынып шәкірттері. Биыл бұл мақсатқа жергілікті бюджеттен 164 млрд теңге бөлінді. Мектептер мен балабақшалардағы тамақ сапасын бракераж комиссиялары бақылайды.

Осы орайда облыс әкімінің орынбасары Шахмардан Байманов мектептердегі ыстық тамақты ұйымдастыратын кәсіпкерлермен және мектеп басшыларымен арнайы мәжіліс өткізді. Қазіргі таңда аймақтағы 297 мектептің 290-ында ыстық тамақ, 7-еуінде буфеттік құрғақ тамақ ұйымдастырылған. Облыс бойынша 1-4 сынып оқушылары мен әлеуметтік осал отбасылардан шыққан 89 572 бала тамақтандырумен қамтылған.

Биыл облыс әкімінің бастамасымен аймақтағы мектептерде ыстық тамақты ұйымдастыру бойынша конкурс облыстық мемлекеттік сатып алу басқармасымен өткізілді. Мұндағы мақсат – білім беру ұйымдарының басшысы мен кәсіпкерлер арасындағы сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін жою.

Күн тәртібінде тамақтандырудың сапасын бақылау жөніндегі ведомстворалық сараптамалық тобымен жүргізілген зерделеу нәтижесін облыстық бала құқықтары жөніндегі уәкіл Жақыпұл Тоғанова баяндады. Қыркүйек-қазан айларында ведомстворалық сараптамалық топ 284 мектепке зерделеу жүргізген. Облыстық сараптамалық топ 15 мектеп, қалалық, аудандық сараптамалық топ 269 білім беру ұйымын зерделеген. Нәтижесімен мектептердегі бракераждық комиссиялардың жұмысын күшейтуге ұсыныс берілді.

Келесі күн тәртібі бойынша облыстық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау департаменті басшысының орынбасары Ерлан Узақбаев аймақ мектептерінде тамақтандыру қызметін көрсететін кәсіпкерлердің асханаларға рұқсат құжаттар алу барысы жағдайын баяндады. Санитарлық-эпидемиологиялық қорытындыны мерзімінде алмаған өнім берушілерге қатаң ескертіліп, талапқа сәйкестендіру қажеттілігі айтылды.

Облыс әкімінің орынбасары мектеп асханаларында жүргізілген зерделеу жұмыстарында анықталған кемшіліктерге тоқталып, оқушыларды сапалы әрі құнарлы тамақтандырудың маңыздылығын санитарлық талаптардың қатаң сақталуын ескертті.

Мәжіліс соңында қызмет көрсетуші кәсіпкерлерге кемшіліктерді қысқа мерзімде жою тапсырылып, заң бұзушылықтар қайталанған жағдайда қызмет көрсету шарттары біржақты бұзылатыны қаперге алынды. Қараша айында осы мәселе бойынша өтетін жыйында ұсыныстардың орындалуы мен кемшіліктердің жойылуы талқыланады.

Ж.МАХМУТҰЛЫ

## Нәтиже



Арал теңізі Қазақстанның ғана емес, бүкіл әлемнің мәселесіне айналды. Себебі суы тартылған теңіздің түбінен желмен көтерілген тұз аралас ауа Тянь-Шань тауларын былай қойғанда, солтүстіктегі Ресейге, одан әрі Еуропаға дейін жетіп жатқаны жөнінде нақты дәлелдер бар. Сондай-ақ Арал мәселесін зерттеп жүрген ғалымдар теңіз табанынан көтерілген тұзды жел оның жолындағы таулардың басында ғасырлар бойы қатып тұрған мұздықтарды еріте бастағанын айтады. Егер осы экологиялық проблеманың алдын алмаса, бір Аралдың өзі үлкен табиғи апаттардың орын алуына себеп болуы әбден мүмкін.

## Су үнемдеу – мезгіл талабы

### Аралға 2 млрд текше метр су жіберілген

Алайда Арал суын қайта қалпына келтіру үшін бүгінде қыруар жұмыс атқарылууда. Теңізді тең бөлісіп отырған қос мемлекет Қазақстан мен Өзбекстан өкілдері және басқа да мүдделі халықаралық және отандық ұйымдар атсалысуда. Нәтиже де бар.

Мәселен, аймақ шаруалары су үнемдеу технологияларын енгізудің нәтижесінде 200 млн текше метр су үнемдеген. Бұл су Арал теңізіне жіберілді. Нақтырақ айтсақ, биыл облыс диқандары 55 мың гектар күріш алқабында су үнемдеу технологияларын қолданған. Аймақтағы шұрып алқаптарының жалпы ауданы 84 мың гектарды құрайды. Осылайша биыл суару маусымында теңізге 1 млрд текше метр су жіберілген. Бұл өткен жылмен салыстырғанда 3 есе көп.

Жыл басынан бері Солтүстік Аралға шамамен 2 млрд текше метр

су жіберілген. Бүгінгі таңда теңіздегі судың жалпы көлемі 22 миллиард текше метрге жетті. Еске салайық, бұған дейін Аралда балық көбіе бастағанын жазған едік. Соңғы 5 жылда алғаш рет Аралға су жіберу жоспары 100 пайызға орындалған.

Су ресурстары және ирригация министрлігінің мәліметінше, су дипломатиясы мен Орталық Азиядағы елдермен тығыз жұмыстан бөлек, Арал теңізіне су жіберуге үнемді технологияларды енгізу де маңызды рөл атқарады. Оларды қолдану жүздеген млн текше метр су үнемдеуге және оны теңізге бағыттауға мүмкіндік береді. Ол үшін Үкімет шаруалардың су үнемдеу технологияларын енгізуге жұмсаған шығындарын субсидиялау көлемін 50 пайыздан 80 пайызға дейін ұлғайтқан. Алдағы үш жылда су үнемдеу технологияларымен суармалы суды пайдаланатын шаруа қожалықтар үшін субсидия мөлшері 50 пайыздан 85 пайызға дейін ұлғаяды.

Жалпы биыл вегетация кезінде Арал теңізіне 977 млн текше метр су жіберілген. Бұл жоспарланған көлемнің 98 пайызын құрайды.

Айта кету керек, соңғы бірнеше жылда суару маусымында теңізге 350-400 млн текше метр көлемінде су жіберілген болатын. Министрлік жыл соңына дейін тағы 500 млн текше метр су жіберуді жоспарлап отыр. Аралдан бөлек биыл алғаш рет суару кезеңінде теңіз маңындағы Ақшатау-Сорғақ және Қамыстыбас көлдер жүйесіне 45 млн текше метрден астам су жіберілген. Бұл балық шаруашылығы мен туризмді дамытуда тиімді.

### Жалағаштық диқан 19-20 мың текше метр су үнемдеген

Бүгінде жалағаштық диқандар да су үнемдеу технологиясын меңгеріп, егін егуде тиімді пайдалануда. Мәселен, Әліби Бейжанов басқара-

тын «Ер-Әлі» шаруа қожалығы бірнеше жылдан бері күріш алқабына суды үнемдеудің жаңа технологиясын қолдануда. Яғни алқап басына облыстағы бірінші автоматтандырылған тоспа қойылып, ысыраптан арылған. Жаңа құрылғы әр литр сайын өтетін судың мөлшерін есептеп, автономды түрде құн сәулесінен қуат алатын батареялармен жұмыс істейді. Сол арқылы шаруа қожалық алғашқы жылдары 19-20 мың текше метр су үнемдеген.

Айта кетейік, биыл егінді сумен қамтамасыз ету үшін ауданға қажетті су көлемі 820 млн текше метрді құраған. Оның ішінде егінге 664 млн текше метр, экологиялық қажеттілікке 156 млн текше метр қажет болды. Вегетациялық кезеңде қажетті су көлемі ауыл шаруашылығы құрылымдарына уақытылы жеткізілген.

Жандос ЖАЗКЕН

## Бағдарлама игілігі

### Көлік жуып, табысқа кенелген

Аққырда «Бизнес бастау» бағдарламасы арқылы кәсібін ашқандар қатары күн сайын артып келеді. Соның бірі – Берікбол Сатыбалдиев. Ол ауылға кіреберістен көлік жуу орталығын ашқан. Жас кәсіпкердің айтуынша, тың жоба тұтынушының өз-өзіне қызмет көрсетуіне негізделген.

– Иә, бұл шағын ғимарат тәулік бойы жұмыс істейді. Әзірге 1 ғана көлік жуатын орын бар. Көптен бері «Қандай кәсіп түрін ашсам болады?» деп ойлап жүргенмін. Ауыл аудан орталығынан шалғай, десе де мұнда балыққа немесе фазендаға келушілер көп. Бірде сол көліктердің шаң-шаң болып келе жатқанын көріп, «Ауылдан неге көлік жуу орталығын ашпасақ?» деп ойладым, – дейді Б.Қорғанбекұлы.

Идеясын жүзеге асырмас бұрын, жан-жақты зерттеген кейіпкеріміз жыл басында «Бизнес бастау» бағдарламасы аясында 1 млн 400 мың теңге грант жеңіп алған. Қаражат қолына тиісімен көлік жууға қажетті құрал-жабдықтарды да сатып алған.

Бүгінде орталық арнайы электронды құрылғымен жабдықталған. Кәсіпкердің айтуынша, бұл құрылғы арқылы тұтынушылар өздерінің қалауы бойынша ақшаны 100 теңгеден бастап сапып, кез келген уақытта көлігін жуа алады. Тұтынушы ақшаны салғаннан кейін ғана ақылды құрылғы су, көбік көршілес елді мекендердегі ағайындар үшін де тиімді. Әсіресе мұнда жаңбырлы, балшық күндері тұлпар басын тірейтіндер көп.

ақшасы таусылғанша көлігін жуа алады. – Бірнеше жыл техника тізгіндеп, елге қызмет еттім. Кейін қолымнан келетін іспен айналысып, кәсіпке бетбұруға бел будым. Көліктің қыр-сырын жақсы түсінетіндіктен ең әуелі көлік жөндеуін орталық ашу ойда болды. Алайда көлік күнде бұзыла бермейтінін де ескердік. Жоғарыда айтып өткенімдей, бірде көліктердің балықтаң, шаң-шаң болып келе жатқанын аңғарып, ойыма бірден көлік жуу орталығын ашу келді, мемлекет қолдауының арқасында мақсатымды жүзеге асырып отырмын – дейді жас кәсіпкер.

Орталық күндіз-түні ашық тұрады. Үлкен кісілер келгенде көліктерді Берікболдың өзі немесе балалары жуып береді. Мұнда жеңіл көліктерден бөлек жүк көліктері де сияды. Ел игілігіне жұмыс істейтін орталықтың күн сайын тұтынушылары көбейіп жатқанын ескерсек, жас кәсіпкердің көлік жуатын орындар санын көбейту жоспары құбақұп. Күніне 10-нан аса көлік келетін орталық ауыл тұрғындарынан бөлек көршілес елді мекендердегі ағайындар үшін де тиімді. Әсіресе мұнда жаңбырлы, балшық күндері тұлпар басын тірейтіндер көп.



Айта кетейік, аядай ғана ауылда тың жобаны жүзеге асырып отырған кейіпкеріміз бір ғана кәсіппен шектелмей, Ол көлік жуатын орталықта ауыл тұрғындарының сұранысына сәйкес кілем жуып та табыс тауып отыр.

– Берікболдың кәсібі бүтін бір ауылдың қажетіне жарап тұр. Қазір өкінің бірінші үйінде жеңіл көлік бар. Одан бөлек арнайы құрылғысы болмаса да кілем жуып, көпшіліктің жұмысын жеңілдетіп жүр. Жақында ғана үйдегі бар кілемді осында жудырттым. Тез арада төсеніштерді тазалап берді. Шағын елді мекенде тұрсақ та кәсіпкерлік саласының артып, ауылымыздың өркендеп жатқанына қуаныштымыз, – дейді аққырлық Тұрсын Исцова.

Жақында қайтарымсыз грант алған Берікбол алдағы уақытта 2,5 пайызбен жеңілдетілген несиені алып, орталықтың жұмысын кеңейтісі келетінін айтты.

Ақтолы ЕРЖАНҚЫЗЫ

## Аңдатпа

### Тәрбие әлсіреп, қылмыс өршіді



4





